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Anotace:

Předmětem bakalářské práce je analýza uživatelských preferencí webové

stránky www.livesport.cz, která se zabývá sportovními výsledky mnoha sportů.

Teoretická část je věnována firmě samotné, konkurenci a vysvětlení důležitých

pojmů. V praktické části jsou zpracovány výsledky dotazníkového šetření,

sestavení SWOT analýzy a návrhy pro zlepšení.
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Title: Analysis of user preferences in sports results

The topic of Bachelor’s Thesis is the analysis of user preferences of web

page www.livesport.cz, that brings sport results of many sports. The theoretical

part is devoted to the company itself, the competitors and explaining important

concepts. The practical part presents the results of the survey, compilation of

SWOT analysis and suggestions for improvement.
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Úvod

Sportovní výsledky byly a jsou velmi žádané informace. Zatímco v době minulé

se člověk k těmto výsledků mohl dostat pouze prostřednictvím denního tisku,

dnes, ve světě moderních technologií, zná stav daného utkání již v průběhu nebo

hned po jeho ukončení. Ať už se jedná o výsledky jeho oblíbeného týmu nebo

i neznámého, na který si vsadil u nějaké sázkové kanceláře.

Tento servis poskytuje mnoho firem, které se snaží být těmi nejlepšími na trhu.

Zaměřují se na více sportů, poskytují detailní statistiky o dění na stadionu nebo

i popisují jednotlivé okamžiky zápasu. Autor zaměří svou pozornost na českou

firmu, která toto všechno zprostředkovává – Sportnet. Její výsledkový servis je pro

uživatele dostupný na webové stránce www.livesport.cz a v mnoha dalších

jazykových mutacích. Firma založená v roce 2006 začínala v malých prostorách

v Týništi nad Orlicí. Poskytovala pouze několik málo sportovních událostí

z vybraných sportů. Po několika letech se přestěhovala Třebechovic pod Orebem

a nyní, po 10 letech, zde pracuje zhruba 250 pracovníků za nepřetržitého provozu.

Proč se autor rozhodl pro tuto firmu? Důvodem je hlavně to, že ve firmě, která sídlí

v nedalekých Třebechovicích pod Orebem, ihned po ukončení střední školy začal

pracovat. Jakožto příležitostný sázkař sportovních událostí a sportovní nadšenec

sledoval výsledky na tomto webu a když se mu naskytla možnost podílet se na

zpracování těchto výsledků ve firmě Sportnet s.r.o., neváhal, zaslal životopis

a zúčastnil se pohovoru, který pro něj bohužel nejprve nedopadl dobře. Znovu se

zkusil přihlásit o několik měsíců později. To už prošel bez problémů. Absolvoval tři

školení a ve firmě začal pracovat nejdříve jako plnič ostatních sportů jako je např.

tenis, volejbal, či házená. Postupem času se dostal k více sledovaným zápasům,

které se plnily se statistikami a po půl roce se dostal na pozici směnaře, jehož

náplní je kontrola a organizace práce plničů. Na této pozici strávil jako brigádník

3 roky. Jeho poslední pozice byla hlavní směnař, takže byl nápomocen řadovým

směnařům se stejnou náplní práce. Zde již nepracoval jako brigádník, ale už jako

živnostník, což mu vydrželo půl roku.

2

Úvodní kapitoly autor věnoval firmě samotné. Další kapitolou je konkurence

tuzemská, ale i ta zahraniční. Ve výzkumných metodách a hypotézách byly

vysvětleny důležité pojmy. Velmi důležitou částí je dotazníkové šetření a následná

SWOT analýza firmy na základě výsledků z dotazníku.

Cílem práce bylo provést analýzu uživatelských preferencí sportovních výsledků

u české společnosti Livesport, přiblížit její fungování a odhalit její slabé, případně

silné stránky. Toho bylo dosaženo dotazníkovým šetřením a SWOT analýzou.

Na základě vyhodnocení dotazníkového šetření a SWOT analýzy došlo k vytyčení

poznatků pro zlepšení a doporučení pro zlepšení firmy.
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1 Definice pojmů

Nejprve je nutné vymezit si základní pojmy důležité k vypracování bakalářské

práce na téma Analýza uživatelských preferencí sportovních výsledků.

1.1 Uživatel

Pan Hubáček [3] definuje uživatele takto: „V informatice se tak označuje

člověk, který používá počítačový systém. Uživatelé jsou také obvykle líčeni jako typ

lidí, kteří využívají systém bez kompletní technické znalosti potřebné pro úplné

pochopení systému. V počítačovém žargonu jsou někdy děleni na začátečníky

(lamy a BFU) a pokročilé uživatele (power - users).“

1.1.1 Identifikace uživatele

Registrace uživatele: registrace je nejspolehlivější způsob identifikace uživatele.

Systém identifikuje unikátní přihlašovací jméno a heslo – umožní tedy rozeznat

jednoho uživatele používajícího web z různých počítačů i více různých uživatelů

používajících stejný počítač. Hlavní nevýhodou registrace je sama nutnost ji

vyplnit: některé uživatele může nutnost registrovat se odradit od používání

daného webu, případně pokud registrace není povinná, netriviální část uživatelů jí

nevyplní. [9]

Identifikace pomocí IP adresy: systém identifikuje unikátní IP adresu, což je

zároveň jeho hlavní slabinou – stejnou IP adresu velmi často sdílí více počítačů

v lokální síti a tedy pravděpodobně i více uživatelů. Systém zároveň nerozpozná

stejného uživatele, který k webu přistupuje z různých lokací. Identifikaci uživatele

na základě IP adresy bychom se proto měli raději vyhnout. [9]

Identifikace pomocí COOKIES: systém identifikuje unikátní kombinaci

PC + prohlížeč. Nerozpozná tedy stejného uživatele, který k webu přistupuje

z různých počítačů, ale za předpokladu, že s počítačem pracuje pouze jeden

uživatel, rozpozná dobře jednotlivé uživatele (identifikace uživatelů je „jemnější“

oproti identifikaci pomocí IP). Nevýhodou systému je, že cookies, pomocí kterých

je identifikace prováděna, jsou ukládány na pevném disku uživatele.
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Uživatel je proto může kdykoli odstranit nebo jejich ukládání zakázat a znemožnit

tak svou identifikaci. I přes tyto problémy se identifikace pomocí COOKIES jeví jako

lepší varianta oproti identifikaci pomocí IP. [9]

Ideální řešení identifikace uživatele se jeví kombinace identifikace pomocí cookies

pro nepřihlášené uživatele s možností registrovat uživatele (a následná

identifikace pomocí přihlášení). [9]

1.2 Preference

Volně se dá preference přeložit jako zvýhodnění, či upřednostnění.

Podle yourdictionary.com [4]: „Preference is liking one thing or person better than

others“ Tedy upřednostnění věci, či osoby před ostatními.

Preference ve zkoumané oblasti, tedy ve světě sportovních výsledků na

internetu je velmi různorodá. Běžnou preferencí je například konkrétní výběr

sportu daného uživatele. Dále pak upřednostňování určitých informací, které

sportovní stránky nabízejí v různém množství. Preferovat se však může i kvalita

poskytovaného výsledkového servisu před jeho rychlostí nebo v dnešní době

grafické zpracování jednotlivých portálů nabízejících tyto služby.
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2 Livesport

České společnosti Livesport založené v roce 2006 se podařilo během deseti let

vybudovat jednu z největších platforem pro sběr a zobrazování sportovních

statistik v reálném čase pod globálním brandem Flashscore. Jakmile se uskuteční

sportovní utkání, služba je schopná sbírat všechny možné informace, včetně těch

podrobnějších, jako jsou například fauly ve fotbale a podobně. Cílem Livesportu je

předat tyto informace v co nejpohodlnější podobě pro uživatele a sportovní

fanoušky, kteří mají navíc k dispozici i přehled kurzů různých sázkových kanceláří.

[1]

Hlavní složkou celé platformy jsou data, která je nutné nejdříve efektivně

sbírat ze zápasů z celého světa. Během sportovních událostí je vyplňují

zaměstnanci a brigádníci oddělené společnosti Sportnet. Jednotliví zaměstnanci

pomocí televize a videostreamů sledují dané zápasy živě z celého světa a vše

zapisují. Protože dat je kvůli 32 sledovaným sportům opravdu mnoho, je nutné

analyzovat i správnost, která může s lidským zápisem kolísat. Systém tak

vyhodnocuje jednotlivé pracovníky, kteří vyplňují data a pokud je jejich chybovost

vyšší, nedostanou se například k významnějším sportovním událostem. Nástroje

pro jejich hodnocení se neustále vylepšují. [1]

Obrázek 1: Ukázka české webové verze Livesport.cz
Zdroj: [1]
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2.1 Spousty webů i mobilních aplikací

Livesport se snaží zasáhnout celý svět a stále roste. I když je nejsilnější


[…]

odpovědělo 64, respektive 63 ve prospěch těchto dvou sportů.
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2. hypotéza – live komentář a hráčské statistiky jsou zbytečnou nadstavbou

I tato hypotéza se autorovi potvrdila. České uživatele opravdu tolik nezajímají tyto
2 nabízené informace. Nejvíce je zajímá výsledek, střelci či tabulky. Nutno však
podotknout, že u zahraničních mutací stránky Livesport to může být zcela jinak.
Například v Itálii nebo v Anglii mají živé komentáře v oblibě.

3. hypotéza – kvalita je důležitější před rychlostí

Tato hypotéza se nedá považovat za potvrzenou. Vzhledem k ne tak přesvědčivé
převaze kvality nad rychlostí. Pro kvalitu se rozhodlo 38 dotázaných a pro rychlost
29 dotázaných.

4. hypotéza – většina uživatelů má staženou i mobilní aplikaci

Ukázalo se, že ¾ dotázaných mobilní aplikaci staženou mají a sledují tak výsledky
ze světa sportu kdekoliv. Potvrdilo to i autorovu hypotézu.

5. hypotéza – největším konkurentem jsou Onlajny

Přestože se v dotazníkovém šetření objevilo mnoho dalších zdrojů, které přináší
výsledky sportů, tím nejčastějším byly právě zmíněné Onlajny. Na českém webu se
nepohybuje tolik konkurentů, kteří by nabízeli široké spektrum sportovních
výsledků na jednom místě.

Autorovy hypotézy se ukázaly jako správné, i když v jednom případě ne příliš
přesvědčivé.

6.5 SWOT analýza podle autora

Silné stránky – Stabilní pozice jedničky v poskytování sportovních výsledků

v České Republice. Mnoho cizojazyčných mutací stránky. Levná pracovní síla

v podobě brigádníků Sportnetu.

Slabé stránky – Stále noví a nezkušení brigádníci. Chybovost vzniklá lidským

faktorem. Výpadky internetového připojení. Sociální sítě, na kterých nemají mnoho

fanoušků. Například již zmíněné Onlajny sleduje na Facebooku přes 65 tisíc lidí,

Livesport pouze něco málo přes 1500.
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Příležitosti – Více kanceláří Sportnetu po České Republice, což se v roce 2016

podařilo v Brně a v roce 2018 bude otevřena kancelář v Praze. Spolupráce

s největším konkurentem Onlajny. Posílání pracovníků přímo na místo dění

sportovní události.

Hrozby – Nedostatek pracovníků, kteří zde pracují povětšinou brigádně. Výpadky

zdrojů, ze kterých jsou čerpány výsledky.

Tabulka 2: SWOT analýza autora
Zdroj: vlastní zpracování

6.6 Doporučení

Velice těžko se hledá cokoli, co by se dalo vylepšit na tak dobře fungující firmě,

jakou je právě Livesport s.r.o. Své příležitosti tato firma naplňuje, když se rozhodla

rozšířit svá plnící centra Sportnetu i do dalších měst. Odkoupila dánskou firmu

Enetpulse, která na trhu se sportovními výsledky působila déle a velice úspěšně.

Hodí se snad jen zmínit několik málo poznatků z šetření. Dostat se k více lidem

na sociálních sítích, minimalizovat chybovost a zapracovat více možností z webu

do mobilní aplikace.

Silné stránky Slabé stránky

Pozice jedničky na českém trhu Nezkušení brigádníci

Zahraniční verze webu Chybovost

Levná pracovní síla Výpadky internetového připojení

Sociální sítě

Příležitosti Hrozby

Více kanceláří Sportnetu v ČR Nedostatek brigádníků

Spolupráce s konkurencí Výpadek zdrojů dat

Pracovník na stadionu
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7 Závěr

Cílem práce bylo provést analýzu uživatelských preferencí sportovních

výsledků u české společnosti Livesport, přiblížit její fungování a odhalit její

slabé/silné stránky.

Ke zjištění uživatelských preferencí byl sestaven jednoduchý dotazník, který

vyplnilo 95 osob. V první části otázek bylo zjištěno pohlaví, věková skupina,

respondentův zájem o sport a poslední otázkou první části bylo to, jestli zná

zkoumanou stránku se sportovními výsledky. Tato poslední otázka byla

rozhodující pro další sérii otázek a v případě záporné odpovědi tímto dotazník pro

vyplňující osobu skončil. Téměř 75 % dotazovaných byli muži a více než polovina

byla ve věku mezi 16 a 24 lety, čtvrtina pak mezi lety 25 a 34. Sport sleduje 85

dotázaných a pouze o jednoho méně zná stránky Livesportu. Druhou část otázek

zodpovídalo 84 respondentů, kteří se rozdělili na polovinu sledující tento web na

sociálních sítích a naopak. Z internetu se o tomto portálu dozvědělo 53 osob a od

známého 25 osob. Více, než ¾ dotázaných vidělo reklamu Livesportu a téměř

polovina navštěvuje stránky denně, kde ve většině případů nejsou déle, než 30

minut. Respondenti uvádějící, že stránky nenavštěvují nepokračovali dále do třetí

série otázek, těch se objevilo 17. Uživatelé jsou s webovými stránkami spokojeni,

žádný z dotázaných není nespokojený. Pokud sledují jiné stránky, jsou to

povětšinou Onlajny. 50 uživatelů ze 67 má staženou aplikaci ve svém mobilním

zařízení a může tak sledovat sportovní výsledky kdekoliv. Otázka preference

kvality nebo rychlosti nebyla zcela jednoznačná, ale přeci jen o pár hlasů zvítězila

kvalita. Největší zájem jeví čeští uživatelé o fotbal a hokej, u kterých je nejvíce

zajímají výsledky, střelci branek, sestavy a tabulky.

Výsledky dotazníkového šetření byly porovnány s hypotézami autora, které se

shodovaly ve všech případech. Autor následně sestavil SWOT analýzu.
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