## POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Matěj Mottl

**Název práce:** Analýza uživatelských preferencí sportovních výsledků

**Autor posudku:** Antonín Slabý

**Cíl práce:** Předmětem bakalářské práce je analýza uživatelských preferencí webové stránky [www.livesport.cz](http://www.livesport.cz), která se zabývá sportovními výsledky mnoha sportů. Teoretická část je věnována firmě samotné, konkurenci a vysvětlení důležitých pojmů. V praktické části jsou zpracovány výsledky dotazníkového šetření, sestavení SWOT analýzy a návrhy pro zlepšení.

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Dílčí připomínky a náměty:**

**Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Práce se týká představení a hodnocení uživatelské úspěšnosti dosti zajímavé a úspěšné české firmy Livesport, se kterou má autor osobní zkušenosti. Je použito osvědčených, klasických, jednoduchých a správných postupů a metod. Práci je možno považovat za z hlediska metodického rutinní dílo. Pojmový aparát je dobře vysvětlen. Vlastním přínosem studenta je SWOT analýza firmy a dotazníkové šetření a jeho jednoduché vyhodnocení a hezké zobrazení výsledků pomocí grafů. Vyhodnocení zahrnuje odpovědi na 5 hypotéz, které si autor stanovil.

Cíle práce byly splněny, Aplikované metody jsou jednoduché ale správně aplikované.

Práce je psána jasným a čtivým jazykem, který je ale místy poněkud popularizační.

Vyskytují se i stylistické a gramatické neobratnosti s tím související.

Práce může být hodnocena B nebo C dle výsledku obhajoby

### **Otázky k obhajobě:**

Který výsledek v rámci vyhodnocení dotazníku a SWOT analýzy je pro autora nejprekvapivější.

Vysvětlíte pojmy:

Webová stránka, webový server, webový portál, push server, démon CRON

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: C**

**V Hradci Králové, dne 21. srpna 2017**

---

**podpis**